
 

Smlouva o  

dodávce a implementaci informačního 

systému ALVAO 
 

 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ, dnešního 

dne mezi smluvními stranami: 

 

ALVAO s.r.o., se sídlem Hlohová 1455/10, Žďár nad Sázavou 5, 591 01 Žďár nad Sázavou, 

IČO: 25561561, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 

33290, DIČ: CZ25561561, Bankovní účet: 154486226/0300 vedený u ČSOB 

číslo smlouvy: 500522 

zastoupenou Ing. Radkem Grodlem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Dodavatel“ nebo „Smluvní strana“) 

a 

 

Kongresové centrum Praha, a.s., se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4 ,  

IČO: 63080249, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

B 3275, DIČ: CZ25561561, Bankovní účet: 6502790257/0100 

číslo smlouvy: 2023-00048 

zastoupenou generální ředitelkou Ing. Lenkou Žlebkovou 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 



 

Preambule 
 

Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 

a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Dodavatel zejména 

prohlašuje, že je oprávněným prodejcem či zprostředkovatelem softwarových produktu. 

Dodavatel dále prohlašuje, že se seznámil s veškerými požadavky Objednatele na předmět 

plnění v rámci poptávkového řízení a že jeho nabídka podaná v rámci poptávkového řízení 

zcela vyhovuje zadávacím podmínkám Objednatele. 

Dodavatel garantuje Objednateli, že plnění v režimu této Smlouvy odpovídá požadavkům 

vyplývajícím z právních předpisů či příslušných technických norem, které se na ně vztahují.  

Účelem této Smlouvy je poskytnutí plnění specifikovaného v čl. 1 Předmět smlouvy, přičemž 

poskytnutí plnění spočívá v dodání, implementaci a údržbě dotčeného informačního 

systému, který plně odpovídá všem funkčním, technickým a procesním požadavkům 

Objednatele s cílem pořídit systémy Service Desk a Asset Management, zajištění jejich 

kompletní implementace při zachování maximální kompatibility se stávajícím ICT prostředím 

Objednatele.  

 

1 Předmět smlouvy a předmět plnění 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele na vlastní náklady a nebezpečí pro 

Objednatele provést řádně a včas a za cenu a podmínek stanovených sále ve Smlouvě 

plnění blíže specifikované v  1.2. této Smlouvy a závazek Objednatele za řádně a včas 

poskytnuté plnění uhradit cenu specifikovanou v této Smlouvě. 

1.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli nevýhradní práva užití 

k softwarovému informačnímu systému ALVAO (dále jen „Systém“) ve sjednaném 

rozsahu viz. tabulka. 

id  Produkt  Cena 



 

 

První rok Maintenance se 100 % slevou začíná běžet od data vystavení aktivačních 

klíčů Trvalé licence. 

1.3 Dodavatel se dále zavazuje dodat Objednateli služby ve sjednaném rozsahu viz. 

tabulka. Na přesném termínu provedení služeb se smluvní strany dohodnou po 

podpisu této smlouvy. Objednatel zajistí přítomnost a součinnost odborného 

technického pracovníka v průběhu nasazení. Systém bude nasazen na technické 

prostředky Objednatele. 

 

2 Cena a fakturace 
2.1 Za poskytnuté licence a provedené služby dle této smlouvy se Objednatel zavazuje 

Dodavateli zaplatit sjednanou cenu ve výši Kč bez DPH, která je 

specifikována v odst. 1.2 této Smlouvy.  K této ceně přísluší DPH ve výši stanovené 

obecně závaznými předpisy. Sjednanou cenu se Objednatel zavazuje Dodavateli 

zaplatit na základě vystavených faktur viz. tabulka, tak že faktura za softwarové 

licence v čl. 1.1 této Smlouvy bude vystavena do 10 dnů po podpisu této Smlouvy a 

faktura za služby v čl. 1.3 této Smlouvy bude vystavena po podpisu předávacího 

protokolu, kterým Objednatel potvrzuje převzetí sjednaného plnění. Splatnost faktur 

se sjednává 14 dnů ode dne, kdy byla Objednateli doručena.  

id Faktura Cena v Kč bez DPH 

1 Fakturace za softwarové licence 

2 Fakturace po instalaci, školení a předání díla 

2.2 V případě, že Objednatel nezaplatí sjednanou cenu plnění řádně a včas, zavazuje se 

zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši dvě setiny (0,02) procenta dlužné částky 

za každý den prodlení. 

2.3 Cena za plnění se stanovuje jako maximální a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu 

platnosti této Smlouvy a je dána cenovou nabídkou Dodavatele nabídnutou v 

poptávkovém řízení, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s komplexním 

prováděním předmětu Smlouvy a zohledňuje veškerá rizika a vlivy během 

id Služby  Práce   Cesta   Cena  



 

poskytování Služeb s výjimkou změny sazby DPH. V ceně jsou zahrnuty veškeré 

náklady Dodavatele související s komplexním zajištěním poskytování plnění, které je 

předmětem této Smlouvy a požadavků Objednatele stanovených v této Smlouvě. 

2.4 Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních 

předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění  pozdějších 

předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené údaje nebo obsahuje-li 

nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. V tomto 

případě je Objednatel povinen na fakturu nebo v průvodním dopise důvod vrácení 

označit. Po dobu vrácení chybné faktury se zastaví běh doby splatnosti a nová doba 

splatnosti počne běžet vystavením nové nebo odesláním opravené faktury.  

2.5 Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 

Objednatele. Dodavatel bude zasílat veškeré faktury včetně všech souvisejících 

podkladů elektronicky na adresu: podatelna@praguecc.cz. 

2.6 Smluvní strany sjednaly, že Objednatel je povinen plnit své peněžité závazky 

(provádět jakékoliv platby) dle této Smlouvy či v souvislosti s ní výhradně na bankovní 

účet (číslo účtu) sdělený Dodavatelem správci daně a zveřejněný správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „registrovaný účet"), dle zákona č.  

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Bude-li Poskytovatel 

kdykoliv a jakýmkoliv způsobem požadovat plnění na jiný než registrovaný účet, 

může Objednatel odmítnout plnění nebo plnit na libovolný registrovaný účet 

Dodavatele, a to vždy dle svého uvážení. Objednatel je rovněž oprávněn plnit přímo 

správci daně, zejména je-li nebo mohl-li by se stát (stačí podezření či předpoklad 

Objednatele) ručitelem ve smyslu S 109 zákona o dani z přidané hodnoty, výslovně 

pak v případě, kdy Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění uhradí za 

poskytovatele zdanitelného plnění daň z takového zdanitelného plnění, a to, aniž by 

byl vyzván jako ručitel. Plnění Objednatele na jakýkoliv registrovaný účet 

Poskytovatele a/nebo plnění přímo správci daně, resp. úhrada dané z poskytnutého 

zdanitelné plnění, je vždy považováno za řádné plnění Objednatele dle této smlouvy 

i splnění jeho závazku a Dodavateli s tímto bez dalšího souhlasí. 

2.7 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje a odpovídá za to, že k datu uzavření této 

Smlouvy nejsou splněny zákonné předpoklady dle § 109 zákona o dani z přidané 

hodnoty, aby se Objednatel stal ručitelem za nezaplacenou daň. Dodavatel je 

povinen plnit řádně a včas veškeré daňové povinnosti vzniklé v souvislosti s touto 

smlouvou. Dodavatel je povinen oznamovat Objednateli bez jakéhokoli odkladu 

zejména zahájení insolvenčního řízení proti Dodavateli a/nebo podstatné ohrožení 

schopnosti Dodavatele plnit své závazky z této Smlouvy. V případě výskytu jakékoli 

ze skutečností dle tohoto odstavce na straně Dodavatele je Objednatel oprávněn 

požadovat poskytnutí dostatečného zajištění plnění závazků Dodavatele. Dodavatel 

se současně zavazuje odškodnit Objednatele v plném rozsahu (uhradit veškerou 

újmu) v případě, že by Objednateli vznikly jakékoli náklady, výdaje e/nebo škody či 

újma v souvislosti s nesplněním daňové povinnosti Dodavatele řádné a včas. 

mailto:podatelna@praguecc.cz


 

2.8  

3 Předání a převzetí plnění 
3.1 Dodavatel vystaví Objednateli aktivační klíče pro provoz systému v rozsahu dle čl. 1.1 

této Smlouvy do pěti (5) pracovních dnů od připsání ceny za softwarové licence na 

účet Dodavatele.  

Kontaktní osoby pro zasílání licenčních aktivačních klíčů 

jméno a příjmení email telefon 

Ing. Ondřej Hlaváč 

Lubomír Nábělek 

   

3.2 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli plnění dle čl. 1.3 této Smlouvy do sto (100) 

dnů ode dne podpisu této smlouvy. Předání a převzetí plnění smluvní strany potvrdí 

písemným předávacím protokolem. 

3.3 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli plnění dle čl. 1.3 této Smlouvy v sídle 

Objednatele nebo v jeho provozovně kromě případu, kdy je sjednáno vzdálené 

nasazení Systému. V případě, že je sjednáno vzdálené nasazení Systému, poskytne 

Objednatel potřebnou součinnost a vzdálený přístup do své infrastruktury.   

3.4 V případě, že je Dodavatel v prodlení dle čl. 3.1 nebo čl. 3.2 této Smlouvy vzniká 

Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši dvě setiny (0,02) procenta z ceny plnění 

za každý den prodlení vyjma případů, kdy je zpoždění Dodavatele způsobené 

nesoučinností Objednatele nebo Vyšší mocí. 

4 Právo užití, záruka 
4.1 Právo užití Systému, které podléhá ochraně podle zákonů upravujících práva 

duševního vlastnictví a které má podle smlouvy být převedeno na Objednatele, 

přechází na Objednatele dnem úplného zaplacení ceny plnění. Objednatel je na 

základě práva užití oprávněn užívat Systém v souladu s Licenčními podmínkami 

výrobce. 

4.2 Záruční lhůta na poskytnutý Systém je dvanáct (12) měsíců od dne převzetí a řídí se 

dle Licenčních podmínek výrobce Systému. 

5 Ochrana dat a informací 
5.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 

obvyklým jako při utajování vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají 

navzájem právo požadovat doložení dostatečnosti takových principů utajení 

důvěrných informací.   



 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že smluvní ceny dle této smlouvy představují obchodní 

tajemství Dodavatele. 

5.3 Dodavatel je oprávněn uvádět ve svých marketingových materiálech jako referenci 

identifikační údaje Objednatele (včetně loga) spolu se skutečností, že Objednateli 

jsou poskytovány produkty ALVAO. 

5.4 Objednatel umožní Dodavateli vypracování případové studie ohledně rozsahu a 

způsobu užívání produktů ALVAO Objednatelem a poskytne Dodavateli pro 

vypracování případové studie nezbytnou součinnost, zejména poskytne potřebné 

informace ohledně užívání produktů ALVAO Objednatelem. Vypracovanou 

případovou studii zašle Dodavatel Objednateli k odsouhlasení. Objednatelem 

odsouhlasená případová studie, včetně identifikace Objednatele, může být 

Dodavatelem využita k propagaci produktů AVLAO, zejména může být presentována 

potenciálním zákazníkům. 

5.5 Dodavatel je oprávněn požádat Objednatele o umožnění tzv. referenční návštěvy, 

spočívající v umožnění přístupu Dodavatele a jím vybraných třetích osob (zejm. 

potenciálních zákazníků) do provozovny Objednatele, kde jsou produkty ALVAO 

užívány a prohlídku způsobu jejich užívání. Žádost o umožnění referenční návštěvy 

musí být Objednateli sdělena alespoň pět (5) pracovních dnů před navrhovaným 

termínem jejího provedení. Objednatel je povinen vyjádřit se bez zbytečného 

odkladu, zda s provedením referenční návštěvy souhlasí. Veškeré Podmínky 

provedení referenční návštěvy budou vždy dohodnuty předem.  

5.6 Za chráněné se považují zejména všechny informace, které jsou a nebo by mohly být 

součástí obchodního tajemství, tj. zejména seznamy klientů, seznamy dodavatelů a 

smluvních partnerů, obraty středisek KCP, marže, ceny (nákupní – prodejní), finanční, 

marketingové a obchodní strategie a plány, rozpočty, plány budov, v nichž jsou 

vyznačeny technologie, rozvody, kabely, antény, kamery; výkresy, nabídky, kalkulace 

cen, zdrojové kódy software, receptury, recepty, průmyslové vzory a všechny další 

informace, jejichž zveřejnění by mohlo způsobit škodu či být na újmu, dále též osobní 

údaje a důvěrné informace společnosti – informace, které jsou jako „důvěrné“ 

viditelně označené, popř. výslovně sdělené (dále též „chráněné informace“). 

Chráněné informace mohou být Smluvními stranami použity výhradně k plnění této 

smlouvy. 

5.7 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby jejich zaměstnanci či jiné osoby, které pro 

ně vykonávají činnost, zachovaly mlčenlivost o všech informacích, s nimiž přijdou do 

styku v rámci plnění dle této Smlouvy, nebo které byly některou Smluvní stranou 

označeny za důvěrné. 

5.8 Obě Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat žádným způsobem chráněné 

informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, 

aby mohli plnit předmět této Smlouvy. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 

chráněné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy.  



 

5.9 Smluvní strany se zavazují učinit opatření k ochraně chráněných informací. Smluvní 

strany nesdělí či nezpřístupní žádnou z chráněných informací třetím osobám, 

nevyužijí ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužijí. Smluvní strany jsou povinny 

zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie chráněných informací, a nebudou 

zjišťovány informace, které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností vyplývajících 

z této Smlouvy. 

5.10 Chráněné informace nejsou informace, které se staly obecně známými za  

předpokladu, že se tak nestalo porušením některé povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon. Zpřístupnění informací je možné vždy jen 

v nezbytném rozsahu.  

5.11 Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této  Smlouvy 

dostanou do kontaktu s údaji druhé Smluvní strany vyplývajícími z její provozní 

činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, 

neztratit či neznehodnotit.  

5.12 Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje. Pokud se Smluvní strany v rámci 

plnění dle této Smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji, jsou povinny je 

ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i 

po ukončení této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zpracování 

osobních údajů v režimu tohoto smluvního vztahu bude prováděno v souladu s 

požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) a dále prováděcích předpisů na národní úrovni.  

 

6 Závěrečná ustanovení 
6.1 Tato Smlouva, včetně práv a povinností vyplývajících nebo vztahujících se ke Smlouvě 

se řídí právem České republiky bez ohledu na ustanovení ohledně volby práva. 

6.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Strana obdrží po jednom. 

6.3 Kontaktními osobami za smluvní strany jsou: 

Za Objednatele: Ing. Ondřej Hlaváč, 

      Lubomír Nábělek, e-mail: 

Za Poskytovatele: Ing. Lubomír Karas, e-mail: 

Pro vyloučení pochybností nejsou uvedené osoby oprávněny podepisovat právně 

závazné dokumenty (dodatky, akceptační protokoly apod.). 

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a podstatným porušením 

povinností na straně Poskytovatele je situace, kdy okolnosti plnění nasvědčují tomu, 

že Poskytovatel neposkytne plnění v požadované kvalitě a/nebo včas a situace, 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností, pokud 



 

je vůči Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení, trestní řízení nebo 

stane-li se nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH. 

6.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami. Účinnosti 

nabývá Smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

6.6 Zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede 

Objednatel. Obé smluvní strany berou na vědomí: že nebudou zveřejněny pouze ty 

informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k 

informacím. Považuje-li Dodavatel některé informace uvedené v této smlouvě za 

informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., je povinen na to Objednatele současně s uzavřením této smlouvy 

písemně upozornit. 

 

 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 

jejich svobodné a vážné vůle. 

 

Dodavatel 

Ve Žďáru nad Sázavou, dne ……………..……… 

Objednatel 

V Praze, dne …………………… 

 

 

 

....................................................................................... 

                  Ing. Radek Grodl 

               jednatel společnosti 

                     ALVAO s.r.o. 

 

 

 

................................................................................................ 

Ing. Lenka Žlebková 

generální ředitelka 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

 




